Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200810746479753.

O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br

AVISOS DE LICITAÇÃO ……….……….……………01

RESENHA DE CONTRATO …………….……………01

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
009/2020

A Prefeitura Municipal de Bequimão – MA. Através de
seu pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial sob o nº 009/2020, com objetivo de
Contratação de Instituição Financeira, Pública ou
Privada, para operar os serviços e gerenciamento de
créditos provenientes da folha de pagamento dos
servidores ativos da Prefeitura Municipal de Bequimão
- MA.  Data da Abertura: 21/08/2020 às 09:00Hs.  De
acordo com a Lei 10.520/02, Decreto municipal e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
O Edital poderá ser consultado, na Comissão
Permanente de Licitação - CPL no Prédio da
Prefeitura Municipal, localizado na Rua Senador
Vitorino Freire, 115, Centro, de segunda a sexta feira,
horário de expediente e pelo endereço eletrônico
cplbeq2018@gmail.com. Bequimão-MA, 31 de julho
de 2020. Renan Lemos Gomes. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
010/2020

A Prefeitura Municipal de Bequimão – MA. Através de
seu pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial sob o nº 010/2020, com objetivo de
Contratação de empresa para fornecer material
elétrico para manutenção da iluminação pública.  Data
da Abertura: 21/08/2020 às 10:30Hs.  De acordo com
a Lei 10.520/02, Decreto municipal e subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.  O Edital poderá
ser consultado, na Comissão Permanente de Licitação
- CPL no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na
Rua Senador Vitorino Freire, 115, Centro, de segunda
a sexta feira, horário de expediente e pelo endereço

eletrônico cplbeq2018@gmail.com. Bequimão-MA,
31 de julho de 2020. Renan Lemos Gomes.
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
011/2020

A Prefeitura Municipal de Bequimão – MA. Através
de seu pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 011/2020,
com objetivo de Contratação de empresa para
fornecer material de construção (hidráulicos,
elétricos e minerais e outros).  Data da Abertura:
21/08/2020 às 11:30Hs.  De acordo com a Lei
10.520/02, Decreto municipal e subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.  O Edital poderá
ser consultado, na Comissão Permanente de
Licitação - CPL no Prédio da Prefeitura Municipal,
localizado na Rua Senador Vitorino Freire, 115,
Centro, de segunda a sexta feira, horário de
expediente e pelo endereço eletrônico
cplbeq2018@gmail.com. Bequimão-MA, 31 de
julho de 2020. Renan Lemos Gomes. Pregoeiro.

RESENHA DO CONTRATO TP Nº 003/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BEQUIMÃO - MA. e JMA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no
Município de Bequimão – MA (CODEVASF).
VALOR: R$ 933.212,69 (Novecentos e trinta e três
mil, duzentos e doze reais e sessenta e nove
centavos). DATA DA ASSINATURA:  de julho de
2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
Tomada Preços nº 003/2020. Órgão: RECURSO:
Convênio; 02.011 SEC. MUN. DE
INFRAESTRUTURA –SEINFRA;
02.011.26.782.0046.1.070 OBRAS, CONST. E
RECUP. ESTRADAS VICINAIS E BUEIROS;
4.4.90.51 Obras e Instalações. PRAZO: 06 (seis)
meses. ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônio
José Martins, Prefeito Municipal. p/ Contratado:
Alexandre Martins Araújo, Sócio-Administrador.
Bequimão – MA, 07 de agosto de 2020. Publique-
se.

10  de agosto de  2020                         Ano I – Edição Online N° 085                                    Página 1 de 2

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 004,
de 14 de agosto de 2014

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cplbeq2018@gmail.com
mailto:cplbeq2018@gmail.com
mailto:cplbeq2018@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BEQUIMAO, SEGUNDA-FEIRA, 10  DE AGOSTO DE 2020.

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20200810746479753.

O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br

2